
listopad 2016
Ročník XIV.

POZVÁNKA PRO VŠECHNY OBČANY
Myslíme, že Městský úřad je tu především pro občany. Proto jsme pro 

Vás připravili DEBATU SE STAROSTOU A VEDENÍM MĚSTA, která 
se uskuteční v  Centru setkávání v  úterý 8. listopadu od 16:00 hodin. 
Přijďte si promluvit, zeptat se na to, co Vás zajímá. Co byste chtěli změ-
nit, co se Vám v našem městě líbí nebo nelíbí. Budeme se těšit.

starosta Robert Holec

•	 Podatelna na Městském úřadě Dolní Poustevna
•	 Centrum setkávání (kostelík) v Dolní Poustevně (možnost ode-

vzdání dotazníku do zahájení plánovaného setkání pana staros-
ty s občany města dne 8.11.2016 v 16:00 hodin v CS).

•	 Městská knihovna v Dolní Poustevně
•	 Česká pošta
•	 Řeznictví u pana Křena
V případě, že někteří z občanů nemohou z vážných důvodů ode-

vzdat dotazník osobně, mohou zavolat na tel. číslo 602 812 867  
p. Bednářovou a domluvit si termín vyzvednutí.

DOTAZNÍK
Dotazníkové šetření ve spolupráci s občany města Dolní Poustevna
Vážení občané, dovolujeme si Vás oslovit a  požádat o  vyplnění 

dotazníku, který hodnotí názor občanů na kvalitu života ve městě. 
Výstupy z  tohoto šetření budou významnými podklady pro právě 
připravovaný Strategický plán rozvoje města Dolní Poustevna. Byli 
bychom velice rádi, pokud si najdete čas pro vyplnění tohoto dotaz-
níku, čímž přispějete k nalezení a specifikaci vhodných opatření pro 
další rozvoj města. Dotazník je přílohou „Poustevníka“.

Vyplněný dotazník prosím odevzdejte nejpozději do 8. listopadu 
2016 do 12:00 hodin v  těchto sběrných místech do připravených 
boxů:

OMLUVA
Vážení čtenáři Poustevníka,
tímto bychom se chtěli omluvit za pozdní dodání říjnového čísla na-

šeho měsíčníku. Dohodnutý termín doručení byl na pátek 7.10.2016, 
s  následným dodáním do Vašich schránek. Bohužel, přepravní firma 
toto nedodržela a za vzniklý problém se omluvila.

Děkujeme za pochopení.

SEMINÁŘ V CENTRU SETKÁVÁNÍ
Město Dolní Poustevna ve spolupráci s firmou CYRRUS ADVISORY, 

a.s. Praha, pořádá ve čtvrtek 10.11.2016 od 14:00 hod. v Centru setkává-
ní v Dolní Poustevně seminář na téma: 

„DOTAČNÍ MOŽNOSTI PRO PODNIKATELE, MÍSTNÍ ORGANI-
ZACE A OBČANY“.

Po stručném představení dotačních možností pro podnikatele, orga-
nizace a občany, kteří chtějí čerpat „kotlíkovou dotaci“, bude následovat 
diskuze dle potřeb účastníků (individuální).

Dotační poradenství je zdarma!!!
V případě dotazů k semináři volejte p. Malou, tel. 739 067 286.

Iveta Malá

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU
V pátek 25. listopadu od 16:00 hodin proběhne tradiční ROZSVÍCE-

NÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU. Místo konání bude na „netradič-
ním“ místě v parku a na pozemku za poštou. Změna místa je z důvodu 
pohodlí a hlavně bezpečnosti návštěvníků. Chystáme i malé překvapení 
a  rozšíření doprovodného programu. Pevně věříme, že se všichni při-
jdete podívat a této tradiční akce se společně zúčastníme v co největším 
počtu. Kompletní program a plakáty budou v nejbližší době vyvěšeny.

starosta Robert Holec



2 PousteVník listopad 2016

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Tyršova 299

407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 397 391
VÝPŮJČNÍ DOBA

úterý a čtvrtek
15:00 – 17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel./fax: 412 336 042

kultura@dolnipoustevna.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí – středa - pátek

14:00 – 17:00
sobota 

11:00 – 16:00  
(každý lichý týden)

LOUTKOVÉ DIVADLO 
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna

INFORMAČNÍ 
CENTRUM

středa 14:00- 16:00
(prodej propagačních materi-
álů, výpůjčka knih a časopisů, 

přístup na internet)

ČÍSLO NA CALL 
CENTRUM SčVaK

Uvádím číslo na Call centrum 
společnosti SčVaK, a.s., kam je 
možno hlásit závady na dodáv-

ce vody (přerušení dodávky, 
zápach, zbarvení vody... ). Linka 

je v provozu nonstop. 
Tel.číslo: 840 111 111

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 - Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

MÍSTNÍ HASIČI
JSDH Dolní Poustevna 412 

397 222
velitel JSDH Dolní Poustevna 

725 066 526

ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo města Dolní 
Poustevna bude zasedat ve stře-
du 30. 11. 2016 v 17:30 v zaseda-

cí místnosti na úřadě.

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228, Dolní 
Poustevna

tel. 412 397 128
ORDINAČNÍ HODINY

Pondělí 12:00 – 16:30
Úterý 08:00 – 14:00
Středa 12:00 – 18:00

Čtvrtek 08:00 – 14:00
Pátek 08:00 – 11:30

Prosíme, aby se neobjednaní 
pacienti dostavili nejpozději 

hodinu před koncem ordinace!!!

ZUBNÍ POHOTOVOST
12. – 13.11.2016  

MUDr. Křemenová Alena  
Sokolská 129, Děčín IX 

412 544 539
17.11. 2016 

MUDr. Vojtěch Vladimír 
28. října 110, Děčín I 

412 151 056

19. – 20.11.2016  
MUDr. Vojtěch Vladimír  

28. října 110, Děčín I  
412 151 056

26. – 27.11.2016 
MUDr. Charvát Tomáš 

U Přívozu 18/4, Děčín III 
412 511 619

3. – 4.12.2016 
MUDr. Pojtingerová Hana 
Bezručova 569, Děčín IV 

412 586 361

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel./fax: 412 397 203

tel. 412 397 221
info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975
ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30 – 11:30 a 12:30 - 16:30
PRACOVNÍ DNY

pondělí – pátek

BEZPLATNÁ LINKA ČEZ 
800 850 860

OSADNÍ VÝBOR
Osadní výbor se koná v restau-
raci U Fišarů dne 15. 11. 2016 

od 17:00 hodin.

Poděkování
Děkuji panu starostovi za gratulaci, dárek a kytici k mým narozeni-

nám. Také za milé společné posezení s ostatními jubilanty.
H. Šubrtová

Děkuji všem pracovníkům VPP za krásný vzhled města, za udržování 
cesty od svobodárny do Horní Poustevny a za krásně posekanou louku 
naproti domu č. 213, kde jsem kdysi bydlel. B. Pjetaš

Děkuji Městskému úřadu v čele s panem starostou za příjemné pose-
zení s občerstvením, kytici a peněžitý dar při příležitosti mých 70. na-
rozenin. L. Růžička

JUBILANTI V ŘÍJNU
V  pátek  21.  října  proběhlo  opět  milé  setkání  našich  občanů,  kteří 

v  tomto měsíci oslavili své životní  jubileum. V zasedací místnosti na 
městském úřadě  je přivítal  pan  starosta Robert Holec,  který  jim  také 
předal dárečky a kytice. Doufáme, že se tato setkání stanou milou tra-
dicí, kdy můžeme projevit úctu našim jubilantům, popřát mnoho zdraví 
a společně posedět u malého občerstvení. RP

L. Růžička, H. Hromádková, M. Leksová, starosta R. Holec, J. Beneš a M. Sádovský

INZERCE
Na prodej rodinný domek se zahradou a zděnou kůlnou. V ulici Na 

růžku, č. p. 328 (nad pneuservisem). Telefon 607 633 341. 
Kuchařovi

Prodám byt 2+1 nacházející se ve 3. patře zcela revitalizovaného byto-
vého domu v ulici U Letadla 378, Dolní Poustevna. Byt je po komplet-
ní rekonstrukci. Cena je 395.000,- Kč včetně veškerého vybavení. Naďa  
Učňová, tel: 606 560 453, e-mail: n.ucnova@seznam.cz. 

AKCE NA LISTOPAD 2016
 6. 11. 13:00 Pletení z pedigu  Loutkáč 
 8. 11. 16:00 Debata se starostou a vedením města  

 Centrum setkávání 
 8. 11. 19:30 Koncert Adam Rafferty  Centrum setkávání 
 10. 11. 14:00 Seminář – Dotační možnosti  Centrum setkávání
 11. 11. 20:00 Martinská zábava  Fajn
 12. 11. – 25. 11.  Výstava adventních oblouků  Centrum setkávání
 13. 11. 13:00 Malování na sklo  Loutkáč
 19. 11. 20:00 Legends Rock ´n´roll  Fajn Klub
 20. 11. 13 – 15 Hračkobraní  Loutkáč
 25. 11. 16:00 Rozsvícení vánočního stromečku  park u pošty
 27. 11. 15:00 Adventní tvoření  Národní dům
 3. 12.  Čertování na Čtverci  Čtverec



3 PousteVník listopad 2016

VOLBY DO ZK 2016
Dne 7.- 8.10.2016 se konaly již popáté volby do zastupitelstev kra-

jů. Z  celkového počtu 1272 voličů využilo své právo volby 228 obča-
nů. V Dolní Poustevně, volebním okrsku č. 1, přišlo k volebním urnám  
229 voličů. V Horní Poustevně, volebním okrsku č.2, se zúčastnilo voleb 
59 voličů. Jako první se do volební místnosti v Dolní Poustevně dosta-
vila paní Vlasta Mrázová. Přišli také občané, kteří měli možnost poprvé 
jít k volebním urnám a hlasováním tak vyjádřit svůj názor. Tito prvovo-
liči obdrželi malou pozornost v podobě upomínkových předmětů Dolní 
Poustevny. Výsledky voleb najdete na stránkách Českého statistického 
úřadu. RP

BIOLOGICKÝ ODPAD
Ukončení svozu BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝCH ODPADŮ 

(BRKO)
Pravidelný svoz BRKO v  hnědých nádobách bude v  letošním roce 

ukončen ve středu 30.11.2016. Doba svozu v daný den bude od 6.00 ho-
din do 20.00 hodin. Nádoby si občané poté uschovají. O prvním termí-
nu svozu v roce 2017 budou informováni.

NOVÉ ZNÁMKY
Od středy 19. října 2016 jsou na Měú u paní Bednářové v prodeji nové 

známky na svoz SKO na zimní období. Platnost známek je od 1.11.2016 
do 30.4.2017. Ceny známek a pytlů zůstávají stejné jako v letním období. 

Sportovci z Gymnázia 
Rumburk opět úspěšní 
na finále OVOV 

10. září na stadionu VUT v Brně. 
V počtu 600 účastníků bylo zahr-
nuto i celkem devět reprezentantů 
ze Šluknovského výběžku a počet 
soutěžících pak rozšířila i  druž-
stva z Maďarska, Německa a Pol-
ska. Ačkoliv cesta na soutěž byla 
náročnější a delší než v minulých 
letech, nenechali se naši soutěžící 
touto skutečností odradit a  svůj 
pobyt si náležitě užili. A podle slov 
jejich doprovodu bylo co si užívat 
– Mgr. Stanislav Hocko shrnuje 
průběh následovně: „Soutěž byla 
skvělá – nádherné letní počasí, bez-
problémová organizace, přátelská 
atmosféra, úžasné sportovní areá-
ly s  modrým tartanem, či studijní 
prostory. Někdy jsme si připadali 
jako na jiné planetě. Kromě mla-
dých sportovců se akce zúčastnilo 
více než 50 olympioniků z historie 
i současnosti (např. Šárka Kašpár-
ková, Jarmila Kratochvílová či Ví-
tězslav Mácha) a  při slavnostním 

zahájení byla minutou ticha při-
pomenuta i olympijská a sportovní 
legenda Věra Čáslavská.“

Desetiboj je náročná disciplína 
– jde o hru nervů a vůle – ne vždy 
se vše povede a je nutné rychle za-
pomenout na nezdar a  soustředit 
se na další disciplínu. Díky tomu 
i  díky vynikajícím výkonům pře-
devším v  silových disciplínách 
(shyby, kliky, leh-sed) Matěj na-
konec v  urputném a  napínavém 
souboji o medaile vybojoval bron-
zovou příčku s náskokem tří bodů 
před čtvrtým soutěžícím a ztrátou 
pouhých šesti bodů na pozici stří-
brnou. Ani Sabina se neztratila 
a  při své první republikové účas-
ti si vybojovala krásné 17. místo. 
Oběma soutěžícím gratulujeme 
a přejeme jim i gymnáziu, aby se 
podobné výkony a umístění poda-
řilo zopakovat i v  letech následu-
jících.

(rrn)

 

Plnění Odznaku všestrannosti 
olympijských vítězů čili zkráceně 
OVOV patří již delší dobu mezi 
pravidelné aktivity při hodinách 
tělesné výchovy na Gymnáziu 
Rumburk. V  průběhu školního 
roku vylepšují žáci své výkony 
v devíti povinných a třech volitel-
ných disciplínách. Za své výsledky 
mohou získat nejen sportovní od-
znaky ve čtyřech úrovních (bron-
zová, stříbrná, zlatá a  diamanto-
vá), ale ti nejlepší se přes okresní 
a  krajská kola soutěže mohou 
probojovat až do republikového 
finále.

Letos na výkony svých před-
chůdců navázali Matěj Semerád, 
který finálovou účast okusil již 
loni, a  Sabina Krákorová, pro 
kterou to byla finálová premiéra 
a  která poprvé zajistila pro svou 
školu účastnické místo i  v  dívčí 
kategorii. Klíčem k  postupu bylo 
buď vítězství v  krajském či ob-
lastním kole – tímto způsobem si 
svou „jízdenku“ do finále zajistil 
Matěj, či pozice mezi dalšími osmi 
nejlepšími v  desetiboji z  celé re-
publiky, kterou si svými výkony 
vybojovala Sabina.

Finále proběhlo ve dnech 8. – 

PRANOSTIKY NA LISTOPAD
Když ještě v listopadu hřmívá, úrodný rok nato bývá.
Když krtek v listopadu ryje, budou na vánoce létat komáři.
Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se přikrádá.
Když se v listopadu hvězdy třpytí, mrazy se brzo uchytí.
Studený listopad - zelený leden.
Listopadové sněžení neškodí vůbec osení.
Když napadá sníh na zelené listí, bude tuhá zima.
V listopadu příliš mnoho sněhu a vody, to známka příští neúrody.



4 PousteVník listopad 2016

ZAHÁJENÍ XX. ROČNÍKU SOUTĚŽE 
DUHA

Ve čtvrtek 13. října nám začal 
XX. ročník soutěže DUHA určený 
pro žáky 7. tříd. První kolo pro-
běhlo v rumburském bazénu, kde 
pro nás připravili sedm soutěžních 
disciplín: štafeta v  plavání, skok 
do vody, plavání pod vodou, lo-
vení puků, štafetový běh ve vodě, 
výdrž pod vodou, hod míčkem 
na cíl ve vodě. Naši školu repre-
zentovali tito žáci: Gabriela Budi-
nová, Kristýna Krnáčová, Lenka 

Štěpánková, Matěj Bernatík, Jakub 
Pavlovič a  Štěpán Šmat. Žáci se 
snažili, nastoupili do všech disci-
plín s  obrovským nasazením, ne-
chyběla jim odvaha ani statečnost, 
přesto se však umístili na 5. místě. 
To nám však nezkazilo dobrou ná-
ladu, protože jsme si užili krásné 
odpoledne plné zábavy a legrace.

Všichni se už těší na další kolo, 
které bude zaměřeno na počítače.

Mgr. Blanka Wernerová TEMATICKÝ ZÁJEZD – KARLŠTEJN, 
KONĚPRUSKÉ JESKYNĚ

Ve čtvrtek 20. 10. 2016 se třídy šestá, sedmá a osmá vypravily po sto-
pách jednoho z našich nejvýznamnějších panovníků Karla IV. Karlštejn 
nechal vystavit nejen pro svůj odpočinek, ale i jako klenotnici pro ko-
runovační klenoty země Koruny české. Prošli jsme základním prohlíd-
kovým okruhem, kde jsme byli seznámeni s reprezentačními prostory 
tohoto majestátního hradu. Druhá část našeho programu nás zavedla 
do nedalekých Koněpruských jeskyň, které jsou součástí Českého krasu 
a patří k nejrozsáhlejším jeskynním systémům v ČR. třídní učitelky

AKCE ZŠ A MŠ V LISTOPADU
10. 11. 2016 –  Futsalová liga ve Varnsdorfu
10. 11. 2016 –  2. kolo soutěže DUHA – informatika v Rumburku v ZŠ 

Tyršova
11. 11. 2016 –  MŠ – Sv. Martin - dopoledne
15. 11. 2016 –  Kurs výuky country tanců – Národní dům – pro všechny 

žáky školy v rámci hudební výchovy
16. 11. 2016 –  od 15. hodin- třídní schůzky na II. stupni ZŠ 
18. 11. 2016 –  ředitelské volno
22. 11. 2016 – 8. + 9. třídy - divadelní představení Válka s mloky, v di-

vadle ve Varnsdorfu
23. 11. 2016 –  Šluknovská liga – přehazovaná v Mikulášovicích
25. 11. 2016 – vystoupení předškoláků a  žáků školy na rozsvěcení vá-

nočního stromu
28. 11. 2016 –  MŠ - Čertovská pohádka, divadelní představení
30. 11. 2016 –  MŠ – focení se zimní tématikou
5. 12. 2016 –  MŠ – mikulášská nadílka - dopoledne 
5. 12. 2016 –  Mikulášské setkání českých a německých žáků

26. ROČNÍK ŠLUKNOVSKÉ LIGY
Ve středu 19. 10. 2016 jsme pořádali v Dolní Poustevně turnaj ŠL 

v kopané, kterého se tradičně účastní 6 škol ze Šluknovského výběžku –  
ZŠ Jiříkov, ZŠ Mikulášovice, ZŠ Šluknov, ZŠ Rumburk U Nemocnice, 
ZŠ Rumburk Tyršova a  ZŠ Dolní Poustevna. Naši školu reprezen-
tovali – Martin Kuchař z 9.tř., Jan Hauser ze 7.tř., Jan Pokorný, Jan 
Bareš, Bohouš Medek, Franta Frnčo a Marek Bednář z 8. tř. Turnaj se 
nám nevydařil střelecky, vstřelili jsme pouze 4 branky, ale zásluhou 
velké bojovnosti jsme obsadili 
pěkné 2. místo. Ve všech zápa-
sech nás podržel brankář Jan Po-
korný. Kluky chválím.

Naše výsledky: 
D.P.  – Mikulášovice  1 – 0  Kuchař
 – Šluknov  1 – 0  Bednář
 – Nemocni  1 – 0  Bareš
 – Tyršova  1 – 2  Bareš
 – Jiříkov  0 – 3 

 
Celkové výsledky:
1. Jiříkov  13b.  11-2
2. D.P.  9b.  4-5
3. Tyršova  8b.  7-7
4. Nemocnice  7b.  10-7
5. Šluknov  5b.  5-5
6. Mikulášovice  1b.  2-13

Mgr. Pavel Kramer – ředitel ŠL



5 PousteVník listopad 2016

2.část
Starý Jochen, jak mu všich-

ni říkali zkrácením německého 
jména Joachim (česky Jáchym), 
zůstal nyní zcela sám a  opuštěn. 
Živil se pouze tím, co skýtal les 
a  obezřetně sledoval dění po ce-
lém kraji. Když se ubezpečil, že se 
Budyšíňané stáhli zpět do Horní 
Lužice a  že vše kolem utichlo, 
vydal se tajně hledat svého pána, 
rytíře Wilma. Došel až ke Krás-
nému Buku a tam s hrůzou zjistil, 
že tento pevný hrad byl zpustošen 
stejným způsobem, jako hrad na 
Roubeném, od kterého přicházel.

Nikdo mu nebyl schopen říci 
nic o  osudu rytíře Wilma a  jeho 
tlupy. Smutně se starý Jochen 
vracel zpět, a  když zase dorazil 
zpátky na Roubený, kde stával 
Wilmův hrad, opatrně se proplížil 
podzemní chodbou do tajné ko-
mory pod hradními rozvalinami, 
ve které byly dosud uloženy Wil-
movy poklady, neboť Lužičané ani 
chodbu a  ani komoru neobjevili. 
Jochen potom den co den, vždy 
za šera, postupně odnášel všechny 
drahocenné skvosty, které pak na 
kamenitém vrchu, nedaleko své 
obytné jeskyně opatrně a hluboko 
zakopal. Pak ještě ono místo dů-
kladně zakryl lesní hrabankou, lis-
tím a větvemi, aby nikdo nemohl 
pojmout sebemenší podezření, že 
by tam mohlo být cosi zakopáno.

Jednou v noci, když byl Jochen 
ponořen v  hluboký spánek, zje-
vil se mu ve snu jeho jmenovec 
a  patron, svatý Jáchym, který jej 
nabádal vésti život kajícníka, aby 
se tak před Bohem alespoň čás-
tečně očistil od své předchozí pří-
slušnosti k  loupeživé tlupě a  s  ní 
spáchaných hříšných skutků. Po 
procitnutí z  tohoto snu, který na 
Jochena silně zapůsobil tak, že 
se v  myšlenkách musel k  němu 
neustále vracet, rozhodl se jed-
noho dne pro nápravu a  odčině-
ní všeho zlého co ve Wilmových 
službách napáchal. Svůj rytířský 
oděv vyměnil za žíněný šat kajíc-
níka a stal se poustevníkem.

Netrvalo dlouho a  Jochen byl 
znám všemu lidu z  celého okolí, 
který jej měl v úctě a vážil si jeho 
skutků. Jochen totiž znal mnoho 
léčivých bylin, jimiž pomáhal ne-
mocným, poskytoval dobré rady, 
útěchu i  pomoc v  každé životní 
situaci a ničeho za to nežádal. Ve 
sváteční dny vykonával s  lidmi 
poutě do kostela v  Lichtenhainu, 
o  normálních nedělích se pak 
s  nimi modlíval v  kapli, kterou 
sám se svými přáteli na kamen-

ném vrcholku kopce, poblíž jesky-
ně, ve které bydlel, vybudoval. Na 
oltář dal umístit obraz svého jme-
novce a  patrona, který se mu ve 
snu zjevil, svatého Jáchyma a jeho 
manželky svaté Anny, jež byli ro-
diči Panny Marie.

Starý poustevník Jochen pak 
začal tento celkem nenápadný, za-
lesněný a kamenitý vrch podle to-
hoto světce, nazývat Jáchymovým 
vrchem. Lidé, kteří tam přicházeli 
nebo kteří poblíž bydleli, také za-
čali užívat tohoto názvu, ale spíše 
na počest svého oblíbeného pous-
tevníka.

Uběhlo několik let, když jed-
noho rána na Jáchymově vrchu, 
stejně jako každý den předtím, byl 
starý Jochen opět v  kapli, klečíc 
na kolenou, pohroužen v modlit-
bách. Náhle se k  němu naklonil 
jakýsi poutník a  pravil: “Pozdrav 
Bůh, zbožný bratře!“. Otec Jochen 
se postavil na nohy, chtěje za toto 
přátelské pozdravení poděkovat, 
ustrnul však v  úžasu. Neznámý 
poutník se na něho vrhl s  roze-
vřenou náručí a  s  neskrývaným 
dojetím jej počal vroucně objí-
mat. Překvapený a udivený Jochen 
v  příchozím poutníkovi poznal 
svého bývalého pána, rytíře Wil-
ma.

Když pak opadly první dojmy 
z  tohoto, pro oba tak dojemného 
setkání, jal se rytíř Wilm starému 
Jochenovi vyprávět svůj příběh 
od dob, kdy se naposled viděli. 
Wilm vyprávěl, že když onehdy se 
svou družinou vyrazil na pomoc 
Krásnému Buku, hnali se ve smě-
ru ohnivé záře, a když dorazili až 
na místo, zjistili, že už je pozdě, že 
posádka hradu byla pobita, hrad 
Krásný Buk zapálen a  rozbořen 
Lužičany ze Žitavy. Žitavští ale 
byli ještě na místě, když tam Wilm 
se svou družinou dorazil. Nikdo 
z nich neušel pozornosti Žitavanů, 
kteří je okamžitě napadli, pozna-
jíce v  nich své nepřátele. Mnoho 
Wilmových pacholků bylo pobito, 
ostatní se rozprchli po okolí a sám 
Wilm jen se štěstím vyvázl holým 
životem. Vracel se proto co nej-
rychleji na své sídlo Raubenburk. 
Jaké však bylo ale jeho překvape-
ní a zděšení, když zjistil, že i jeho 
hrad stihl stejný osud. V obavách, 
aby nebyl Lužičany také dopaden, 
uprchl z  tohoto kraje i  ze země 
české, dostal se po strastiplných 
cestách do cizích zemí a dal se na-
jmout ke křižáckým žoldnéřům. 
S  nimi se pak zúčastnil křížové 
výpravy do Palestiny, kde u hrobu 
Ježíše Krista prý slíbil činit pokání 

za své těžké hříchy a stát se věrným sluhou božím.
Když Wilm ukončil své vyprávění, navrhl mu starý Jochen, aby vy-

zdvihl ze země a přijal zpět zachráněné poklady z Raubenburku, které 
na Jáchymově vrchu Jochen uložil do země. Z nich aby pak znovu vy-
budoval svůj hrad, který by sloužil všem mírumilovným lidem světa. 
Avšak Wilm na dobře míněný Jochenův návrh nepřistoupil a vysvětlil 
mu, proč jej odmítá. Povede prý tichý a klidný život poustevníka, aby 
se zalíbil Bohu a pro takovýto způsob života si prý vyhlédl jedno místo 
v lese na vyvýšenině nad potokem, které není od Jáchymova vrchu příliš 
vzdálené. Na úpatí této výšiny prý také vyvěrá ze stráně pramen, v jehož 
blízkosti si chce vystavět svojí poustevnu.

Pokračování příště
Eduard Steun 

  

                 

                Farnost Dolní Poustevna pořádá pro děti  

                v době adventu tyto akce: 

  

26.11.2016 - sobota od 14:00, fara                                                 
Vytváření adventních věnců 

3.12.2016 – sobota od 14:00, fara                                              
Zdobení vánočních perníčků 

5.12.2016 - Mikuláš – pokud budete mít zájem, navštíví 
vás po předchozím telefonickém kontaktu tradiční 
Mikuláš se svými pomocníky                                                
(Kontakt – 731 402 565 J.Kotisz) 

10.12.2016 – sobota od 14:00, fara                                    
Vytváření voňavých vánočních ozdob  

18.12.2016 – neděle od 15:00, kostel                                     
Vánoční koncert žáků lidové školy umění a              
vernisáž kreseb žáků ze Základní školy Dolní Poustevna 

23.12.2016 – Projasněte svůj domov Betlémským světlem. 
Pro světlo si budete moci přijít do kostela mezi 16:00 a 
17:00 hodinou. Pokud nemáte možnost osobně si Světlo 
vyzvednout, rádi vám ho přivezeme po předchozí 
telefonické domluvě až k vám domů.                                   
(Kontakt  -724 080 577 M.Kučera) 

                  24.12.2016 - sobota 22:30, kostel – Půlnoční mše 

                                                                                        Těšíme se na vás.  

 

Pověst o založení Vilémova a o pokladu na Jáchymově vrchu

UZÁVĚRKA NOVIN
Znovu připomínám uzávěrku novin, do kdy je možno posílat pří-

spěvky. Uzávěrka je vždy 28. den v měsíci. Děkuji za pochopení.



6 PousteVník listopad 2016

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

Šťastní lidé čtou a pijou kávu - 
Agnes Martin-Lugand

Dá se vyléčit zlomené srdce? 
Mladá Pařížanka Diane je 

přesvědčená, že šťastní lidé čtou 
a pijou kávu, a proto tak nazve 

svou kavárnu. Když však při 
automobilové nehodě zahyne 

její manžel i malá dcerka, Diane 
ztratí smysl života. Zcela se 

uzavře před světem a přestane se 
starat i o svou literární kavárnu. 
Nakonec se rozhodne odjet do 
Irska, které toužil navštívit její 

muž, a na jeho bouřlivém a drs-
ném pobřeží dát do pořádku 
svůj život. Netuší, že tu potká 
muže, který rázem její život 

změní. Záhadný fotograf Ed-
ward, kolem nějž se dějí podivné 
věci, ji přiměje vrátit se zpět do 

života.  

Deník alchymistky -  
Amy Alward 

Když se princezna Novy nešťast-
nou náhodou otráví elixírem 
lásky, bezhlavě se zamiluje do 
svého vlastního odrazu v zrca-
dle. V království je vyhlášeno 
pátrání po léku a jeho soupe-
řící účastníci cestují po celém 

světě, aby získali ty nejvzácnější 
přísady hluboko v kouzelném 

pralese a zmrzlé tundře, kde jim 
na každém kroku hrozí smrt. 

30 dárků od srdce -  
Alena Isabella Grimmich 

V knize naleznete 30 originál-
ních projektů různých obtížnos-
tí, takže si na své přijdou tvořiví 

nováčci i ostřílení kreativci. 
Jednotlivé návody jsou předsta-
veny srozumitelným způsobem 
krok za krokem a doprovází je 
bohatá fotodokumentace, díky 

níž budete přesně vědět, jak 
postupovat. Na výrobu projektů 
z této knihy jsou použity lehce 

dostupné materiály, i přesto 
však okouzlí svou originalitou 

a působivým vzhledem. V knize 
naleznete tyto tematické oddíly: 

Dárky, Svatý Valentýn, Svátek 
matek, Dekorace, Vánoce.

STŘÍPKY ČASU ROK 1987
K 1. 1. 1987 bylo zaregistrováno celkem 2185 obyvatel. V roce 1987 

se narodilo 20 občanů, zemřelo 33 občanů.

Dochází k úpravě potoka, který má skoro dvojnásobnou šířku 
než předtím. Další akcí byla stavba vodovodní sítě, která byla 
vedena z  Horní Poustevny na Karlínskou silnici a  po této až do 
středu obce Dolní Poustevna. K likvidaci byl určen dům č. 6, jeho 
odstranění si vzali na starost příslušníci požárního sboru v Dolní 
Poustevně.

21. 1. byl na kluzišti pro děti uspořádán dětský karneval.

3. 6. v Centrofloru delegace z NDR. Uzavírá se smlouva do roku 
1990.

12. 9. se konaly první branné hry mezi k. p. Centroflor a družeb-
ním podnikem VEB Kunstblume Sebnitz.

13. 9. prožívali sváteční den příznivci softballu. Do Dolní Pous-
tevny se dostavila družstva ČSSR a družstvo z USA.

(čerpáno z místní kroniky psané panem Janem Bednářem)



7 PousteVník listopad 2016

TURNAJ PŘÍPRAVEK
Okresní přebor starších přípravek - sk. Sever – Dolní Poustevna - 

25.9.2016
Čtvrtý podzimní turnaj starších přípravek se uskutečnil v  neděli 

25.9.2016 na domácím hřišti v Dolní Poustevně. 
Naše družstvo nastoupilo ve složení: J. Hauser - M.Šolc, J. Liška, 
P. Holub, F. Bareš, M. Ungr, J. Kalčík a J. Kramer 

Naše výsledky: 
D.P.  - Šluknov  2 – 1  Bareš, Holub 
 - Rumburk  3 – 0  Bareš 2, Kramer
 - Lipová  6 – 0  Bareš, Holub 3, Kalčík, Liška 
 - FAŠV Vdf  4 – 1  Kramer 2, Holub, Liška
 - Velký Šenov  5 – 1  Holub 2, Kramer, Bareš, Jírovský 
Střelci: Holub 7, Bareš 5, Kramer 4, Liška 2, Jírovský, Kalčík 

Pořadí turnaje:  1. D.P.  20-3  15 b.
 2. Rumburk  14-7  12 b.
 3. Šluknov  12-7  8 b.
 4. Velký Šenov  11-13  4 b.
 5. FAŠV Vdf  5-16  3 b.
 6. Lipová  4-15  1 b.

Okresní přebor starších přípravek - sk. Sever – Varnsdorf - 
28.9.2016

Pátý podzimní turnaj starších přípravek se uskutečnil ve  středu 
28.9.2016 na hřišti u sportovní haly ve Varnsdorfu. 

Naše družstvo nastoupilo ve složení: J. Hauser - M.Šolc, J. Liška, 
P. Holub, F. Bareš, M. Ungr, J. Kalčík a J. Kramer 

Naše výsledky: 
D.P.  - Šluknov  5 – 0  Holub 3, Jírovský, Ungr
 - Lipová  8 – 0  Kramer 3, Holub 2, Bareš, Kalčík, Ungr 
 - FAŠV Vdf  7 – 1  Holub 3, Bareš 2, Kramer, Kalčík 
 - Velký Šenov  4 – 1  Holub 2, Kramer, Jírovský 
 - Rumburk  3 – 4  Holub 3

Střelci: Holub 13, Bareš 3, Kramer 5, Kalčík 2, Jírovský 2, Ungr 2 

Pořadí turnaje:  1. D.P  27-6  12 b.
 2. Rumburk  16-6  12 b.
 3. Šluknov  12-7  12 b.
 4.-5. FAŠV Vdf  8-17  4 b.
 4.-5. Velký Šenov  8-17  4 b.
 6. Lipová  3-21  0 b.

Okresní přebor starších přípravek - sk. Sever – Rumburk - 1.10.2016
Šestý podzimní turnaj starších přípravek se uskutečnil v  sobotu 

1.10.2016 na hřišti Jiříkově, protože v Rumburku probíhá rekonstrukce 
stadionu. 

Naše družstvo nastoupilo ve složení: J. Hauser - M.Šolc, J. Liška,  
P. Holub, F. Bareš, J. Kalčík, T. Jírovský a J. Kramer 

Naše výsledky: 
D.P.  - Šluknov  4 – 0  Holub 2, Jírovský, Kramer
 - Lipová  3 – 1  Holub 3 
 - FAŠV Vdf  6 – 0  Holub 3, Bareš 2, Jírovský 
 - Velký Šenov  5 – 0  Holub, Kramer, Liška, Bareš, Kalčík 
 - Rumburk  1 – 1  Holub 
Střelci: Holub 10, Bareš 3, Kramer 2, Kalčík, Jírovský 2, Liška 

Pořadí turnaje:  1. D.P  19-2  13 b.
 2. Rumburk  18-2  13 b.
 3. Šluknov  16-9  9 b.
 4. V. Šenov/Vilémov  11-21  6 b.
 5. FAŠV Varnsdorf  7-20  3 b.
 6. Lipová  4-21  0 b.

Okresní přebor starších přípravek - sk. Sever – Velký Šenov - 
15.10.2016 

Sedmý turnaj starších přípravek se uskutečnil v sobotu dne 15.10.2016 
na hřišti fotbalového areálu ve Velkém Šenově. 

Naše družstvo nastoupilo ve složení: J. Hauser - M.Šolc, J. Liška,  
M. Unger, P. Holub, F. Bareš, J. Kalčík, T. Jírovský 

Naše výsledky: 
Dolní Poustevna - Šluknov   2 – 1  Holub, Bareš 
Dolní Poustevna - Lipová   7 – 0  Holub 4, Kalčík, Liška, 

Šolc
Dolní Poustevna - Velký Šenov  6 – 1  Holub 2, Liška 2, Bareš 2 
Dolní Poustevna - FAŠV Vdf  5 – 0  Holub 4, Liška 
Dolní Poustevna - Rumburk  0 – 4 

Střelci za FK Dolní Poustevna: Holub 11, Bareš 3, Liška 4, Kalčík, 
Šolc 

Pořadí turnaje:  1. Rumburk  15-1  15 b.
 2. Dolní Poustevna  20-6  12 b.
 3. Šluknov  13-5  9 b. 
 4. FAŠV Varnsdorf  8-12  4 b. 
 5. V. Šenov/Vilémov  11-19  4 b. 
 6. Lipová  6-30  0 b. 

FOTBALOVÝ ZÁJEZD
Ve čtvrtek 20.10.2016 byli mladí fotbalisté FK Dolní Poustevna na 

zápase skupiny J UEFA Europa League mezi Slovanem Liberec a ACF 
Fiorentina.  Lístky  nám  zařídil  pan  starosta  Robert  Holec,  příspěvek 
na  dopravu  paní  R.  Holcová,  přepravu  firma  KM Nezmar  a  pan  B. 
Moravec st.. Nám zbývalo pouze vyzbrojit  se  šálami, čepicemi a  fan 
předměty Slovanu, teple se obléct, dojet do Liberce a pořádně fandit. 
Na stadionu nás uchvátila super fotbalová atmosféra, bylo vyprodáno, 
fandilo se a všichni věřili ve vítězství modrobílých. Soupeř z Itálie byl 
ale kvalitní, Liberci  toho moc nedovolil a zaslouženě vyhrál. Nevadí. 
Nám se zápas přesto líbil, viděli jsme, jak se hraje fotbal na mezinárodní 
úrovni. Nakonec jsme od klubu dostali dárky - plakáty, kartičky hráčů 
a  fotbalové  čepice  s  logem  Slovanu.  Děkujeme.  Už  teď  se  všichni 
těšíme na další zájezd za fotbalem.

Pavel Kramer 

OKRESNÍ PŘEBOR DOSPĚLÝCH
24. 9.  FK Dolní Poustevna - FK Mikulášovice 2: 2  

(branky: Hájek, Galbavý)
1. 10.  TJ Dolní Habartice - FK Dolní Poustevna 1: 1  

(branka: Šafránek)
8. 10.  FK Dolní Poustevna – TJ Krásná Lípa 2: 1  

(branky: Svačina, Hájek)
16. 10.  SK Plaston Šluknov B – FK Dolní Poustevna 4: 0
22. 10.  FK Dolní Poustevna - TJ SK Markvatice 5: 3  

(branky: Svačina 2x, Soukup jun., Hájek, Pavlovič)

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKŮ
2. 10.  FK Varnsdorf – FK Dolní Poustevna 2: 1 (branka: Bareš)
8. 10.  Dolní Poustevna - Česká Kamenice 1: 2 (branka: Bareš)
16. 10.  Spartak Jiříkov – FK Dolní Poustevna 1: 2 (branky: Chalánek 2x)



8 PousteVník listopad 2016

VETERINÁRNÍ 
ORDINACE

Komenského 409  
(u bytovky nad školou)
407 82 Dolní Poustevna

ORDINAČNÍ DOBA
každá sobota
14:30 – 15:30

MVDr. Václav Žáček
Tel: 602 441 779

MVDr. Anna Nevrlá 
731 107 987

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Dagmar Cornová
Čs. Armády228, Dolní 

Poustevna
tel. 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 13:00 – 18:00
Úterý 07:00 – 12:00
Středa 07:00 – 12:00

Čtvrtek 07:00 – 12:00
Pátek 07:00 – 12:00 

Odběry krve (úterý až pátek) 
07:00 – 07:30

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař -  

MUDR.Dalibor Karbula 
Dět.sestra - Jitka Nedvědová

Dolní Poustevna
PO -7-10.30 sestra 
Út - 7 -12.30 sestra 
8.30 - 10.30 lékař 
Čt - 7 - 13 sestra 

10 - 12 lékař 
Pá - 7 -13.30 sestra

Vilémov
Po - 11 - 15 sestra 

12 - 13 lékař 
Út. - 13 - 15 sestra

PORADNA ZŮSTÁVÁ V PON-
DĚLÍ 8-9 HOD., POPŘÍPADĚ 
K LÉKAŘI DLE DOMLUVY. 

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOST
Lužická nemocnice a poliklinika

MUDr. Josef Kořínek
Lesní 26, Rumburk

tel. 412 332 535

Pondělí – pátek 18:00 – 21:00
So, Ne, svátky 10:00 – 19:00

PROJEKT: SPORT NA BRUSLÍCH
Umožňuje bruslení a s ním spo-

jené obratnosti, rychlostní cvi-
čení, hry, včetně ledního hokeje 
a in - line hokeje všem generacím 
od dětí po seniory. V  týmu, kte-
rý jsme postavili, již několik let 
umožňujeme hrát našim dětem 
východosaskou junior ligu OsH 
DTL. Tréninky, zápasy i  základní 
bruslení probíhají na dostupných 
zimních stadionech, nejčastěji 
v  nejbližším 35 km vzdáleném 
Varnsdorfu. 

Tréninky a zápasy: (od října 2016 
a na rok 2017)

SOBOTY: 
odjezd autobusu  
z Dolní Poustevny  
(lékárna p.Vomáčka)  
do Varnsdorfu  10: 45
příjezd autobusu  
do Dolní Poustevny  13: 45

NEDĚLE:
odjezd autobusu  

z Dolní Poustevny  
( lékárna p.Vomáčka)  
do Varnsdorfu  9:30
příjezd autobusu  
do Dolní Poustevny  13: 00

Aktualizace tréninků, zápasů 
a základního bruslení na lékárně  
u p.Vomáčky.

Zdenek Bohuslav

Poustevník –	vychází	dvanáctkrát	za	rok	v měsíčním	nákladu	750	ks	•	povoleno	Ministerstvem	kultury	ČR	pod	číslem	MK	ČR	E	15668	•	vydává	Město	Dolní	
Poustevna	•	příspěvky	a inzeráty	přijímá	Městský	úřad	Dolní	Poustevna,	Vilémovská	77,	40782	Dolní	Poustevna,	tel.(fax):	412 397	136	•	redakční	příprava:	Petr	Král,	
tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz •	grafická	úprava	a tisk:	Reprotisk	s.r.o.,	Šumperk,	www.reprotisk.cz•	zveřejněné	příspěvky	dopisovatelů	mohou	být	
redakčně	upravovány	a nemusejí	vyjadřovat	názory	vydavatele	ani	redakce	•	nepodepsané	příspěvky	připravil	Petr	Král	•	redakční	uzávěrka	je	vždy	28.	dne	v měsíci,	
noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese:http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 


